
Č. j.: UTB/25/033917 

 

Zápis AS FLKŘ č. 8/2025 
  Strana 1 (celkem 5) 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ UTB VE ZLÍNĚ 

 

Zápis č. 8/2025 (233) 

 

z řádného zasedání Akademického senátu FLKŘ konaného prezenční formou dne 

9. června 2025 ve 13:00 hodin v zasedací místnosti fakulty (1NP), 

budova UH1, Studentské náměstí 1532, Uherské Hradiště 

 

Přítomni: 

Členové (abecedně): Ing. Romana Heinzová, Ph.D., Bc. Patricie Milotová, Ing. Robert Pekaj, 
MPA, Bc. Jakub Poštolka, Ing. Bc. et Bc. Lukáš Snopek, Ph.D., Bc. Tereza 
Srnečková, Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., Bc. Martin Šubrt, doc. Ing. Pavel 
Valášek, CSc.,LL.M 

 
Stálí účastníci zasedání: prof. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., Ing. Pavel Taraba, Ph.D., Ing. Alena 

Procházková, MBA  
 
Hosté: Ing. Slavomíra Vargová, PhD. 
 
Omluveni: Ing. Pavel Tomášek, Ph.D., Bc. Roman Kopeček, Ing. Jakub Rak, Ph.D. 
 
 
 
Návrh programu zasedání: 
 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

3. Projednání a schválení zápisu z mimořádného jednání AS FLKŘ dne 19. 5. 2025 (předseda AS 

FLKŘ). 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

6. Předložení a projednání Organizačního řádu FLKŘ. 

7. Projednání a schválení Rozpisu rozpočtu FLKŘ pro rok 2025. 

8. Projednání a schválení Výroční zprávy FLKŘ za rok 2024. 

9. Projednání a schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ 30. 6. 2025. 

10. Různé. 

 

 

Bod 1) Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
Ve 13:05 předseda AS FLKŘ zahájil jednání a přivítal přítomné. Uvedl, že z jednání jsou omluveni 
Dr. Tomášek a Bc. Kopeček, senát je usnášeníschopný. 
 
 
Bod 2) Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
K předloženému návrhu programu, který byl schválen na posledním jednání, nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani návrhy na změny.  



Č. j.: UTB/25/033917 

 

Zápis AS FLKŘ č. 8/2025 
  Strana 2 (celkem 5) 

Návrh usnesení č. 233/1 
„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 9. 6. 2025 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

3. Projednání a schválení zápisu z mimořádného jednání AS FLKŘ dne 19. 5. 2025 (předseda AS 

FLKŘ). 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

6. Předložení a projednání Organizačního řádu FLKŘ. 

7. Projednání a schválení Rozpisu rozpočtu FLKŘ pro rok 2025. 

8. Projednání a schválení Výroční zprávy FLKŘ za rok 2024. 

9. Projednání a schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ 30. 6. 2025. 

10. Různé.“ 

 
K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 233/1 
„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 9. 6. 2025 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

3. Projednání a schválení zápisu z mimořádného jednání AS FLKŘ dne 19. 5. 2025 (předseda AS 

FLKŘ). 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

6. Předložení a projednání Organizačního řádu FLKŘ. 

7. Projednání a schválení Rozpisu rozpočtu FLKŘ pro rok 2025. 

8. Projednání a schválení Výroční zprávy FLKŘ za rok 2024. 

9. Projednání a schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ 30. 6. 2025. 

10. Různé.“ 

 
 
Bod 3) Projednání a schválení zápisu z mimořádného jednání AS FLKŘ dne 19. 5. 2025 (předseda 
AS FLKŘ). 
Zápis z jednání AS FLKŘ  19. 5. 2025 všichni členové Senátu obdrželi e-mailem, je zveřejněn na webu 
fakulty. Z přítomných neměl nikdo k zápisu připomínky ani návrhy na změnu nebo doplnění.  
 
Návrh usnesení č. 233/2 
„AS FLKŘ schvaluje zápis z mimořádného jednání AS FLKŘ dne 19. 5. 2025 ve znění, zveřejněném 
v informačním systému fakulty.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 233/2 
„AS FLKŘ schvaluje zápis z mimořádného jednání AS FLKŘ dne 5. 5. 2025 ve znění, zveřejněném 
v informačním systému fakulty.“ 
 
 
Bod 4) Informace předsedy AS FLKŘ 

- Dr. Strohmandl uvedl, že na AS UTB se projednávají materiály dlouhodobého charakteru. Na 

jednání 27. 5. byl schválen Statut UTB, Etický kodex UTB a Výroční zpráva o činnosti UTB ve Zlíně 

2024. 



Č. j.: UTB/25/033917 

 

Zápis AS FLKŘ č. 8/2025 
  Strana 3 (celkem 5) 

- K projednávání byl AS UTB předložen Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2025, Střednědobý výhled 

rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2026 až 2027, Studijní a zkušební řád UTB ve Zlíně, Stipendijní řád 

UTB ve Zlíně a Jednací řád AS UTB ve Zlíně. Materiály byly postoupeny příslušným komisím. 

- Rektor UTB podal návrh na navýšení mezd pomocí jednorázové mzdy. 

- Výstavba budovy UH1 – nutno odkoupit pozemek, který vlastní jiný majitel a do kterého stavba 

zasahuje. 

- Další jednání AS UTB se bude konat 17. 6. 2025. 

 

Doc. Valášek doplnil, že Legislativní komise projednala Studijní a zkušební řád UTB, další materiály budou 
projednány na jejím následujícím zasedání.  
 
 
Bod 5) Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
prof. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., děkanka 

- Změny při registraci rozvrhu – po zadání rozvrhu do STAGu si studenti si budou sami 

prostřednictvím STAGu vybírat na příslušný semestr studijní skupinu.  

- Studenti mají možnost zapisovat si preferenci pokoje při ubytování na kolejích. Celá žlutá budova 

a celá červená budova (kromě jednoho patra) bude k dispozici pro studenty FLKŘ. Preferovaný 

pokoj bude studentům přidělen, pokud dodrží všechny podmínky pro přihlášení se na koleje (termín, 

složení kauce apod.). Členové AS FLKŘ z řad studentů upozornili, že studenti třetích ročníků, kteří 

ukončili studium, e-mail o možnosti preference pokoje neobdrželi, protože již nemají funkční fakultní 

e-maily. 

- Bude prodloužena výpovědní lhůta pro odhlášení se z kolejí. Důvodem je tendence studentů 

odhlásit se z ubytování na poslední chvíli, což blokuje možnost ubytování dalších zájemců. 

- Informace o průběhu SZZ, opravné SZZ se uskuteční poslední srpnový týden.  

- Informace o termínech úprav prostor fakulty (kanceláře studijního oddělení a ekonomického 

oddělení, zasedací místnost, tichá studovna, chodby, vybavení některých učeben novým nábytkem 

a technikou). Probíhají výběrová řízení, úpravy, které zasahují do učeben, budou hotovy do začátku 

semestru, ostatní do konce října. 

- Výuka v akademickém roce 2025/2026 začíná pro studenty bakalářského studia od 15. 9. 2025, 

pro studenty navazujícího magisterského studia od 22. 9. 2025.  

- V průběhu minulého týdne se uskutečnila jednání děkanky fakulty s řediteli jednotlivých středních 
škol v Uherském Hradišti a okolí (Gymnázium UH, SŠPHZ, Gymnázium Staré Město, UMPRUM, 
Střední škola služeb UH). Všechna jednání probíhala v přátelské a konstruktivní atmosféře, střední 
školy projevily zájem o spolupráci jak v oblasti realizace kurzů pro střední školy v rámci KA7 
projektu POKROK, tak i v účasti TFA nebo např. při realizaci Majálesu a Noci vědců. 

 
Dr. Strohmandl se dotázal, kdy bude realizována laboratoř OO a požární ochrany ve 3NP. Děkanka 
odpověděla, že stavební úpravy proběhnou do konce srpna, pak se bude vybavovat mobiliářem 
a zařízením. 
  
Ing. Pavel Taraba, Ph.D., proděkan pro tvůrčí činnost 

- Dne 9. 6. 2025 jednala fakultní komise IGA – rozdělení finančních prostředků přidělených na rok 

2025. 

- Na UTB byla pořízena ostrá licence produktu Web of Science Research Assistant. Jedná se 

o nástroj na bázi AI, který usnadňuje vědcům orientaci v databázi Web of Science, zodpovídá 

výzkumné dotazy, pomáhá vytvářet správná rešeršní zadání nebo doporučuje časopisy pro 

tematické publikování článků. Nástroj je dostupný v základní platformě databáze Web of Science 

(hned pod vyhledávacím oknem). 

 
 



Č. j.: UTB/25/033917 

 

Zápis AS FLKŘ č. 8/2025 
  Strana 4 (celkem 5) 

Ing. Alena Procházková, MBA, tajemnice fakulty 

- Od 1. 6. 2025 vstoupily v účinnost změny v Zákoníku práce (Flexinovela ZP). V této souvislosti bude 

na UTB prioritně sjednávána při nástupu do zaměstnání zkušební doba 4 měsíce, nebudou 

vyžadovány zdravotní prohlídky u uchazečů o zaměstnání a zaměstnanců v kategorii 1 – bez rizik. 

U mladistvých jsou zdravotní prohlídky nutné vždy. 

- Dne 5. 5. 2025 byla odvolána z pozice kvestorky Ing. Vodinská. Funkcí byla pověřena Mgr. 

Hrabáková. 

- Prázdninový provoz budov FLKŘ: budova UH1 bude v době od 1. 7. do 22. 8. 2025 otevřena od 

6:00 do 18:00, provoz recepce bude od 7:30 do 16:00. Mimo provoz recepce bude vstup do budovy 

na kartu studenta nebo zaměstnance. Budovy UH2 a UH3 budou uzavřeny.  

 
 

Bod 6) Předložení a projednání Organizačního řádu FLKŘ.  
Děkanka fakulty představila návrh Organizačního řádu. Stručně informovala o působnosti jednotlivých 
organizačních složek a o rozšíření o jeden ústav, který by měl zastřešovat primárně navazující magisterský 
a doktorský SP. Změny v Organizačním řádu byly komunikovány s vedením fakulty a řediteli ústavů.  
Dále uvedla, že bude v budoucnu ještě jedna změna, a to v souvislosti s výstupem z projektu Interreg SK-
CZ Krizskil, kdy vznikne další laboratoř. 
 
Dr. Snopek se dotázal, kdy bude vydáno rozhodnutí o počtu a působnosti proděkanů. Děkanka odpověděla, 
že až po schválení Organizačního řádu. 
  
Tichým souhlasem byl dokument předán k projednání Legislativní komisi AS FLKŘ. Termín jednání bude 
stanoven jejím předsedou.  
 
 
Bod 7) Projednání a schválení Rozpisu rozpočtu FLKŘ pro rok 2025. 
Dr. Heinzová jako předsedkyně Ekonomické komise AS FLKŘ uvedla, že komise zasedala dne 26. 5. 2025, 
připomínky k materiálu zaslal Dr. Tomášek. Jednání komise se zúčastnila tajemnice fakulty, která všechny 
připomínky a dotazy vysvětlila. V materiálu byly provedeny drobné formální úpravy, takto upravený materiál 
byl zaslán členům AS FLKŘ a komise jej doporučuje ke schválení.  
 
Návrh usnesení č. 233/3 
„AS FLKŘ schvaluje Rozpisu rozpočtu FLKŘ pro rok 2025 v předloženém znění.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 233/3 
„AS FLKŘ schvaluje Rozpisu rozpočtu FLKŘ pro rok 2025 v předloženém znění.“ 
 
 
Bod 8) Projednání a schválení Výroční zprávy FLKŘ za rok 2024. 
Dr. Snopek jako předseda Legislativní komise sdělil, že komise projednávala materiál na svém jednání 
12. 5. 2025, za přítomnosti děkanky fakulty. Po zapracování připomínek a úprav doporučuje dokument ke 
schválení. 
Připomínky Legislativní komise byly do Výroční zprávy zapracovány a finální dokument pro hlasování byl 
zaslán členům AS FLKŘ e-mailem.  
 
Návrh usnesení č. 233/4 
„AS FLKŘ schvaluje Výroční zprávu FLKŘ za rok 2024 v předloženém znění.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 



Č. j.: UTB/25/033917 

 

Zápis AS FLKŘ č. 8/2025 
  Strana 5 (celkem 5) 

Usnesení č. 233/4 
„AS FLKŘ schvaluje Výroční zprávu FLKŘ za rok 2024 v předloženém znění.“ 
 
 
Bod 9) Projednání a schválení návrhu programu řádného jednání  AS FLKŘ 30. 6. 2025. 
 
Návrh usnesení č. 233/5 
„AS FLKŘ schvaluje program řádného jednání AS FLKŘ dne 30. 6. 2025 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení zápisu z řádného jednání AS FLKŘ dne 9. 6. 2025 (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání a schválení Organizačního řádu FLKŘ. 
7. Projednání a schválení programu jednání AS FLKŘ dne 22. 9. 2025.  
8. Různé.“ 

  
K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro  9 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 233/5 
„AS FLKŘ schvaluje program řádného jednání AS FLKŘ dne 30. 6. 2025 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

3. Projednání a schválení zápisu z řádného jednání AS FLKŘ dne 9. 6. 2025 (předseda AS FLKŘ). 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

6. Projednání a schválení Organizačního řádu FLKŘ. 

7. Projednání a schválení programu jednání AS FLKŘ dne 22. 9. 2025.  
8. Různé. 

  

Bod 10) Různé 

- Dr. Strohmandl se dotázal, kdy bude funkční automat na perlivou vodu v budově UH1. Situace se 

s dodavatelem řeší.  

- Dále se dotázal, kdy bude opravené služební auto, tajemnice fakulty odpověděla, že nejpozději 17. 

6. 2025 ráno. 

- V rámci veřejných zakázek na projekty je vhodné, aby byly organizační informace předávány ihned 

všem zúčastněným (např. členům komisí apod.). 

 

 

Na závěr Dr. Strohmandl poděkoval všem za účast a v 14:23 jednání ukončil. 

 

 

 

 
Zapsala:            Mgr. Eva Skýbová, tajemnice AS FLKŘ 

Verifikoval:  Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., předseda AS FLKŘ, v. r. 


